

Reference: RFI 1805070

Request:

Under the terms of the Freedom of Information Act 2000, please answer the following questions for all Local Authorities in England for the last three years 2017-18, 2016-17, 2015-16.

 What percentage of total LA home applications for Primary School reception for September 2018, September 2017 and September 2016 received an offer for their first preference? Same question with actual numbers.

Answer: 2018= 93% 2044 offers

2017 = Statistics published in the attached Essential Guide Booklet 2016 = Statistics published in the attached Essential Guide Booklet

2. What percentage of total LA home applications for Secondary School Year 7 for September 2018, September 2017 and September 2016 received an offer for their first preference? Same question with actual numbers.

Answer: 2018 = 95% 1439 offers,

2017 = Statistics published in the attached Essential Guide Booklet 2016 = Statistics published in the attached Essential Guide Booklet

3. What percentage of total LA home applications for Primary School reception received an offer for September 2018, September 2017 and September 2016 for any of their preferences? Same question with actual numbers.

Answer: 2018= 5% 112 (2nd & 3rd preference) offers

2017 = Statistics published in the attached Essential Guide Booklet 2016 = Statistics published in the attached Essential Guide Booklet

4. What percentage of total LA home applications for Secondary School Year 7 received an offer for September 2018, September 2017 and September 2016 for any of their preferences? Same question with actual numbers.

Answer: 2018= 5% 80 (2nd & 3rd preference) offers

2017 = Statistics published in the attached Essential Guide Booklet 2016 = Statistics published in the attached Essential Guide Booklet

The information supplied to you is owned by the council unless otherwise stated and may be protected by copyright. You are free to use it for your own purposes, including any non-commercial research or for the purposes of news reporting. Any other re-use of a commercial nature will require the permission of the Council. Further enquiries in this respect should be directed to Head of Law and Governance, North Tyneside Council, Quadrant The Silver Link North, Cobalt Business Park, North Tyneside, NE27 0BY

Date: 14/06/2018 Page 1 of 2



Reference: RFI 1805070

5. What were the total number of applications made for (a) Reception places in the 3 years 2016, 2017 and 2018 and (b) Year 7 places in the 3 years 2016,2017 and 2018.

Answer: Reception 2018 = 2193 Year 7 2018 = 1519

2017 = Statistics published in the attached Essential Guide Booklet 2016 = Statistics published in the attached Essential Guide Booklet

The information supplied to you is owned by the council unless otherwise stated and may be protected by copyright. You are free to use it for your own purposes, including any non-commercial research or for the purposes of news reporting. Any other re-use of a commercial nature will require the permission of the Council. Further enquiries in this respect should be directed to Head of Law and Governance, North Tyneside Council, Quadrant The Silver Link North, Cobalt Business Park, North Tyneside, NE27 0BY

Date: 14/06/2018 Page 2 of 2